ejecutivo 453/19-2023-572, de fecha 24 de octubre del 2023, al cual se adjunta, para 29 
conocimiento y valoración de este órgano colegiado, el documento denominado 30 
Modificación Presupuestaria Interna N.° 2, Presupuesto Inicial 2023 de BN 31 
Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S. A., por un monto total de 32 
¢42.000.000,00 (cuarenta y dos millones de colones exactos). Dicha modificación 33 
conlleva un replanteamiento del costo de las metas del Plan Anual Operativo 1.1.1 34 
Obtener a diciembre de 2023 un nivel de saldo administrado promedio anual de 35 
¢728.271 millones de Fondos Financieros y 1.3.1 Superar en un 5% la utilidad neta 36

[...]

Los señores directores estuvieron de acuerdo. 27 
Resolución 28 
POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: aprobar 29 
la Modificación Presupuestaria Interna N.° 2, Presupuesto Inicial 2023 de BN 30 
Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S. A., por un monto total de 31 
¢42.000.000,00 (cuarenta y dos millones de colones exactos), de conformidad con los 32 
términos del documento adjunto al resumen ejecutivo 453/19-2023-572, de fecha 24 33 
de octubre del 2023, expuesto en esta ocasión por el señor Pablo Montes de Oca 34 
Carboni, gerente general. Es entendido que esta modificación conlleva un 35